LISTA
DE PRECIOS
Tableros
Estándar
LP Tableros
Estándar 010623
Driving  efficiency and sustainability
WEG México  S.A. de C.V.

000
000
PREC�� T�� �
Pág. 9LP Tableros Estándar 010623
Nota: WEG puede adaptarse a diseños propios del cliente. contáctenos al teléfono: (55) 5321-4273
ASW08 - ARRANCADOR SUAVE EN GABINETE
Tamaño
Potencia W22 (h.p.) Potencia NOM (h.p.) Corriente
Nominal (A)
Descripcion Codigo Precio (M.N.)
230 V 460 V 230 V 460 V
ASW08
I
5 10 5 10 17 ASW08-0017-220-240/440-480V c.a. 13523185 $37,625.04
7.5
15
7.5 15 24 ASW08-0024-220-240/440-480V c.a. 13684022 $40,829.40
20
10 25 10 20 30 ASW08-0030-220-240/440-480V c.a. 13684023 $45,652.68
15 30 15
25
45 ASW08-0045-220-240/440-480V c.a. 13633469 $48,948.84
30
20 40
20 40 61 ASW08-0061-220-240/440-480V c.a. 13544857 $56,806.92
25 50
30 60 25 50
85 ASW08-0085-220-240/440-480V c.a. 13606422 $61,201.44
75 30 60
J
40
100
40 75
130 ASW08-0130-220-240/440-480V c.a. 13568440 $81,414.72
50 50 100
60
125 60 125 171 ASW08-0171-220-240/440-480V c.a 13659670 $94,029.12
75
75 150 75 150 200 ASW08-0200-220-240/440-480V c.a. 13633367 $111,622.32
L
100 200 100 200 255 ASW08-0255-220-240/440-480V c.a. 13633470 $133,039.80
125 250 125 250 312 ASW08-0312-220-240/440-480V c.a. 13623357 $156,479.04
M
150 300 150 300 365 ASW08-0365-220-240/440-480V c.a. 13684024 $168,469.20
175 350 175 350 412 ASW08-0412-220-240/440-480V c.a. 13633471 $196,159.32
Como referencia considerar que las potencias mostradas como “W22”, pertenecen a motores WEG eficiencia premium de IV polos.
Cuando se utiliza un motor de cualquier marca con corrientes normalizadas, se sugiere utilizar como referencia las corrientes mostradas en la columna “NOM”.
Para hacer una correcta selección de su arrancador suave, siempre verique la corriente nominal de su motor.
Las consideraciones anteriores no aplican para seleccionar arrancadores para motor de bomba sumergible.

Tamaño Y X Z
L 1067 325 762
M 1097 762 443
Dimensiones marcadas en milímetros
ASW07 - ARRANCADOR SUAVE EN GABINETE
Tamaño
Potencia W22 (H.P.) Potencia NOM (H.P.) Corriente
Nominal (A)
Descripcion Codigo Precio M.N.
230 V c.a. 460 V c.a. 230 V c.a. 460 V c.a.
ASW07  - Arrancador Suave en Gabinete
L
40
100
40 75
130 ASW07-0130-220-240/440-480V c.a. 12726394 $96,768.00
50 50 100
60
125 60 125 171 ASW07-0171-220-240/440-480V c.a 12797423 $127,306.08
75
75 150 75 150 200 ASW07-0200-220-240/440-480V c.a. 12482505 $151,300.44
M
100 200 100 200 255 ASW07-0255-220-240/440-480V c.a. 12798448 $165,220.56
125 250 125 250 312 ASW07-0312-220-240/440-480V c.a. 12834466 $183,522.24
150 300 150 300 365 ASW07-0365-220-240/440-480V c.a. 12482506 $210,465.00
175 350 175 350 412 ASW07-0412-220-240/440-480V c.a. 12784955 $264,089.16
Como referencia considerar que las potencias mostradas como “W22”, pertenecen a motores WEG eficiencia premium de IV polos.
Cuando se utiliza un motor de cualquier marca con corrientes normalizadas, se sugiere utilizar como referencia las corrientes mostradas en la columna “NOM”.
Para hacer una correcta selección de su arrancador suave, siempre verique la corriente nominal de su motor.
Las consideraciones anteriores no aplican para seleccionar arrancadores para motor de bomba sumergible. Para ello, cuando la corriente nominal del arrancador

ASW900 - Arrancador Suave en Gabinete
100 200 100 200 255 ASW900 255 240/480 ASW900-0255-220-240/440-480 V c.a. $262,112.76
125 250 125 250 312 ASW900 312 240/480 ASW900-0312-220-240/440-480 V c.a. $287,842.68
150 300 150 300 365 ASW900 365 240/480 ASW900-0365-220-240/440-480 V c.a. $345,102.12
175 350 175 350 412 ASW900 412 240/480 ASW900-0412-220-240/440-480 V c.a. $374,754.60
200 400 200 400 480 ASW900 480 240/480 ASW900-0480-220-240/440-480 V c.a. $448,176.24
250
450
250
450
604 ASW900 604 240/480 ASW900-0604-220-240/440-480 V c.a. $469,254.60
500 500
250 550 250 550 670 ASW900 670 240/480 ASW900-0670-220-240/440-480 V c.a. Bajo consulta
350 700 350 700 820 ASW900 820 240/480 ASW900-0820-220-240/440-480 V c.a. Bajo consulta
400 800 400 800 950 ASW900 950 240/480 ASW900-0950-220-240/440-480 V c.a. Bajo consulta
450 900 450 900 1100 ASW900 1100 240/480 ASW900-1100-220-240/440-480 V c.a. Bajo consulta
100 100 500 1000 1400 ASW900 1400 240/480 ASW900-1400-220-240/440-480 V c.a. Bajo consulta
Como referencia considerar que las potencias mostradas como “W22”, pertenecen a motores WEG eficiencia premium de IV polos.
Cuando se utiliza un motor de cualquier marca con corrientes normalizadas, se sugiere utilizar como referencia las corrientes mostradas en la columna “NOM”.
- Para hacer una correcta selección de su arrancador suave, siempre verique la corriente nominal de su motor.

   Voltímetro digital
Tensiones
   Tensión de alimentación 480 V c.a.; 60 Hz
Principales protecciones del inversor ACFW500
   Sobrecorriente
   Subtensión / Sobretensión en la potencia
   Sobretemperatura del disipador
   Sobrecarga en el motor
   Sobrecarga en el módulo de potencia (IGBTs)
   Falla / Alarma externa
   Error de programación
¡Más información disponible en el manual del producto!
ACFW500 - ACCIONAMIENTO POR CONVERTIDOR DE FRECUENCIA
Potencia (HP) Potencia (kW) Corriente Nominal (A) Descripción Código Precio M.N.
ACFW500 - ACCIONAMIENTO POR CONVERTIDOR DE FRECUENCIA
2 1.5 4.3 ACFW500-04P3-480 Bajo Pedido $67,317.48
3 2.2 6.1 ACFW500-06P1-480 Bajo Pedido $68,906.16
5 3.7 10 ACFW500-10P0-480 Bajo Pedido $83,770.20
7.5 5.5 14 ACFW500-14P0-480 Bajo Pedido $87,807.24
10 7.5 16 ACFW500-16P0-480 Bajo Pedido $88,011.36
15 11 24 ACFW500-24P0-480 Bajo Pedido $107,293.68
20 15 31 ACFW500-31P0-480 Bajo Pedido $106,882.20
25 18.5 39 ACFW500-39P0-480 Bajo Pedido $119,301.12
30 22 49 ACFW500-49P0-480 Bajo Pedido $142,868.88
50 37 77 ACFW500-77P0-480 Bajo Pedido $186,012.72
60 45 88 ACFW500-88P0-480 Bajo Pedido $224,694.00
75 55 105 ACFW500-0105-480 Bajo Pedido $291,708.00
100 75 142 ACFW500-0142-480 Bajo Pedido $302,197.05
125 93.7 180 ACFW500-0180-480 Bajo Pedido $413,874.47
150 110 211 ACFW500-0211-480 Bajo Pedido $480,411.91
Los valores de Las potencias de motores son solamente como referencia. Las corrientes nominales pueden variar según la velocidad y el fabricante.
Sobrecarga: 150% por 60 seg. a cada 10 min, 200% por 3 seg. a cada 10 min.
Pág. 14 LP Tableros Estándar 010623

   Fallo en CPU / Memoria
   Sobre velocidad del motor
   Conexión incorrecta del encoder
   Cortocircuito fase-tierra en la salida
¡Más información disponible en el
manual del producto!
Dimensiones
Tamaño Y X Z
P 1600 800 500
Q 2000 1200 600
R 2000 1200 800
Dimensiones marcadas en milímetros
ACFW11 - ACCIONAMIENTO POR CONVERTIDOR DE FRECUENCIA
Tamaño Potencia (HP) Potencia (kW) Corriente Nominal (A) Descripción Código Precio M.N.
ACFW11 - 480 Vca
P 150 / 125   ND / HD 110 / 93.7 211 / 180 ACFW11-0211-480 12904338 $577,104.48
Q
200 / 150   ND / HD 150 / 132 242 / 211 ACFW11-0242-480 12786230 $626,541.48
250 / 200   ND / HD 185 / 150 312 / 242 ACFW11-0312-480 12834467 $727,602.48
300 / 250   ND / HD 220 / 185 370 / 312 ACFW11-0370-480 12798452 $764,352.72
400 / 300   ND / HD 300 / 220 477 / 370 ACFW11-0477-480 12873298 $909,669.96
R
450 / 400   ND / HD 330 / 300 515 / 477 ACFW11-0515-480 12717722 $1,044,250.92
500 / 450   ND / HD 370 / 330 601 / 515 ACFW11-0601-480 12843050 $1,197,064.44
600 / 450   ND / HD 450 / 370 720 / 560 ACFW11-0720-480 12802650 $1,256,507.64
Los valores de Las potencias de motores son solamente como referencia. Las corrientes nominales pueden variar según la velocidad y el fabricante.
- Para aplicación de bomba sumergible, considere seleccionar basado en el valor “HD”.
ND = Sobrecarga Normal Duty: 110% para 1 minuto, cada 10 minutos; 150% para 3 minutos, cada 10 minutos.
HD = Sobrecarga Heavy Duty; 150% para 1 minuto, cada 10 minutos; 200% para 3 segundos, cada 10 minutos.